
01/12/2020

1/14

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 75/2020
Processo nº : 4362/2020
Objeto : Contratação de empresa especializada para confecção de carnês de tributos municipais (IPTU, taxas e
ISSQN) para o exercício de 2021.

Às 09:00:24 horas do dia 01 de Dezembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela
Cristina Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Alecsandra Rossani Scholling e
Angelita Franco de Sousa, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à
oferta de compra - OC: 853600801002020OC00088. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE PRODUCAO E IMPRESSAO DE CARTAO, MODELO, EM PAPEL OFF-SET
150G/M2, 1X0 COR
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 36.300,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 26095288000119 - Miguez Queiroz Soluções Tecnológicas Ltda EPP

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ITEM ADJUDICADO.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

GRAFICA IGUACU
LTDA-ME 1 49.685,0000 30/11/2020 00:00 Classificada classifico o item

Matsu Serviços
Eirelli ME 2 49.700,0000 30/11/2020 00:00 Classificada classifico o item

GRÁFICA E
EDITORA MUNDO
LTDA

3 49.716,6600 30/11/2020 00:00 Classificada classifico o item



01/12/2020

2/14

Desistência

Lances Ofertados

Miguez Queiroz
Soluções
Tecnológicas Ltda
EPP

4 49.716,6700 30/11/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 49.684,0000 01/12/2020

09:07:42
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 49.635,0000 01/12/2020

09:08:46 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 49.710,0000 01/12/2020

09:17:47
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

Matsu Serviços Eirelli ME 49.550,0000 01/12/2020
09:18:07 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 49.110,0000 01/12/2020

09:18:26 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 49.500,0000 01/12/2020

09:18:28 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 49.060,0000 01/12/2020

09:19:01 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 48.850,0000 01/12/2020

09:19:20 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 48.800,0000 01/12/2020

09:19:36 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 48.610,0000 01/12/2020

09:20:32 Válido e confirmado

Matsu Serviços Eirelli ME 48.500,0000 01/12/2020
09:21:20 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 48.450,0000 01/12/2020

09:21:51 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 48.150,0000 01/12/2020

09:22:19 Válido e confirmado

Matsu Serviços Eirelli ME 48.100,0000 01/12/2020
09:24:42 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 48.100,0000 01/12/2020

09:24:42 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 48.000,0000 01/12/2020

09:24:53 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO 48.010,0000 01/12/2020 Válido e confirmado



01/12/2020

3/14

LTDA 09:25:02

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 47.750,0000 01/12/2020

09:26:11 Válido e confirmado

Matsu Serviços Eirelli ME 47.700,0000 01/12/2020
09:28:15 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 47.650,0000 01/12/2020

09:28:29 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 47.550,0000 01/12/2020

09:28:34 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 47.500,0000 01/12/2020

09:28:52 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 47.210,0000 01/12/2020

09:29:42 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 47.160,0000 01/12/2020

09:31:48 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 47.040,0000 01/12/2020

09:32:13 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 46.090,0000 01/12/2020

09:32:37 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 46.010,0000 01/12/2020

09:33:11 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 45.960,0000 01/12/2020

09:34:17 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 45.840,0000 01/12/2020

09:34:55 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 45.790,0000 01/12/2020

09:36:04 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 45.710,0000 01/12/2020

09:36:36 Válido e confirmado

Matsu Serviços Eirelli ME 45.650,0000 01/12/2020
09:38:35 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 45.590,0000 01/12/2020

09:38:51 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 45.610,0000 01/12/2020

09:39:00 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 45.540,0000 01/12/2020

09:39:16 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 44.900,0000 01/12/2020

09:39:51 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 44.850,0000 01/12/2020

09:40:31 Válido e confirmado



01/12/2020

4/14

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA

44.710,0000 01/12/2020
09:41:01

Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 44.650,0000 01/12/2020

09:43:13 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 44.590,0000 01/12/2020

09:43:34 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 44.540,0000 01/12/2020

09:45:31 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 44.380,0000 01/12/2020

09:45:50 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 44.330,0000 01/12/2020

09:48:25 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 44.250,0000 01/12/2020

09:48:56 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 44.200,0000 01/12/2020

09:49:36 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 44.010,0000 01/12/2020

09:50:41 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 43.050,0000 01/12/2020

09:51:14 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 42.810,0000 01/12/2020

09:51:30 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 42.750,0000 01/12/2020

09:51:51 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 42.500,0000 01/12/2020

09:52:23 Válido e confirmado

Matsu Serviços Eirelli ME 42.450,0000 01/12/2020
09:54:59 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 42.340,0000 01/12/2020

09:55:25 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 42.350,0000 01/12/2020

09:55:26 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 42.290,0000 01/12/2020

09:55:36 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 42.180,0000 01/12/2020

09:55:57 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 42.130,0000 01/12/2020

09:58:07 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 41.150,0000 01/12/2020

09:58:30 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP

41.100,0000 01/12/2020
10:00:36

Válido e confirmado



01/12/2020

5/14

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 40.010,0000 01/12/2020

10:01:02 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 39.060,0000 01/12/2020

10:03:30 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 39.010,0000 01/12/2020

10:03:51 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 38.050,0000 01/12/2020

10:04:35 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 37.740,0000 01/12/2020

10:05:41 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 37.690,0000 01/12/2020

10:07:01 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 37.610,0000 01/12/2020

10:07:54 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 37.550,0000 01/12/2020

10:09:20 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 37.500,0000 01/12/2020

10:09:50 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 37.400,0000 01/12/2020

10:11:05 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 37.340,0000 01/12/2020

10:12:03 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 37.270,0000 01/12/2020

10:13:18 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 37.210,0000 01/12/2020

10:14:17 Válido e confirmado

Matsu Serviços Eirelli ME 37.220,0000 01/12/2020
10:14:33 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 37.160,0000 01/12/2020

10:15:04 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 37.110,0000 01/12/2020

10:15:52 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 37.000,0000 01/12/2020

10:17:54 Válido e confirmado

Matsu Serviços Eirelli ME 37.050,0000 01/12/2020
10:17:58 Válido e confirmado

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 36.700,0000 01/12/2020

10:19:29 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 36.650,0000 01/12/2020

10:21:21 Válido e confirmado



01/12/2020

6/14

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA

36.590,0000 01/12/2020
10:21:43

Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 36.540,0000 01/12/2020

10:22:22 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP 36.300,0000 01/12/2020

10:25:29 Inválido: fora do prazo

GRÁFICA E EDITORA MUNDO
LTDA 36.410,0000 01/12/2020

10:25:47 Inválido: fora do prazo

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Miguez Queiroz Soluções Tecnológicas Ltda EPP 36.509,0000 01/12/2020 10:30:43 Válido e confirmado

Miguez Queiroz Soluções Tecnológicas Ltda EPP 36.300,0000 01/12/2020 10:39:39 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP Negociação 36.300,0000 01/12/2020

11:24 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP

01/12/2020
11:30 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0161 EPP 10.257.201/0001-22 Matsu Serviços Eirelli ME

FOR0655 ME 20.949.657/0001-07 GRAFICA IGUACU LTDA-ME

FOR0716 EPP 26.095.288/0001-19 Miguez Queiroz Soluções Tecnológicas Ltda EPP

FOR0477 EPP 28.419.352/0001-03 GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA



01/12/2020

7/14

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 01/12/2020

09:00:24

Pregoeiro TODOS Bom dia senhores licitantes! 01/12/2020
09:00:45

Pregoeiro TODOS

Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS
SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO
DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A
UTILIZADA PELO SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL
E SEUS ANEXOS.” Neste sentido, caso algum licitante não atenda as exigências do
Termo de Referência, solicito que manifeste-se NESTE MOMENTO para possível
desclassificação.

01/12/2020
09:01:25

Pregoeiro TODOS
Ressalto ainda, que este Pregão é de participação exclusiva de micro e pequenas
empresas, conforme item 2.1. do Edital, razão pela qual, empresas não enquadradas
nestas categorias, serão desclassificadas.

01/12/2020
09:02:27

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat,
para agilidade e bom andamento da sessão.

01/12/2020
09:02:48

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 01/12/2020

09:05:51

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 01/12/2020
09:06:02

FOR0716 Pregoeiro Bom dia, Sr(a). Pregoeiro(a). 01/12/2020
09:06:23

FOR0477 Pregoeiro Senhor pregoeiro, conforme edital,os dois ítens serão em apenas um lote ? 01/12/2020
09:12:37

Pregoeiro FOR0477 Sim. Julgamento global. 01/12/2020
09:13:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:18:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:18:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:18:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:19:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:19:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:19:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:20:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:21:20



01/12/2020

8/14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020
09:21:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:22:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:24:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:24:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:24:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:25:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:26:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:28:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:28:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:28:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:28:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:29:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:31:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:32:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:32:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:33:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:34:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:34:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:36:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:36:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020
09:38:35



01/12/2020

9/14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:38:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:39:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:39:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:39:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:40:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:41:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:43:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:43:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:45:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:45:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:48:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:48:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:49:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:50:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:51:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:51:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:51:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:52:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:54:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:55:25

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020



01/12/2020

10/14

BEC/SP 09:55:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:55:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:55:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:58:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

09:58:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:00:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:01:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:03:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:03:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:04:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:05:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:07:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:07:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:09:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:09:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:11:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:12:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:13:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:14:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:14:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:15:04



01/12/2020

11/14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020
10:15:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:17:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:17:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:19:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:21:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:21:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/12/2020

10:22:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 01/12/2020 - 10:25:22 01/12/2020

10:26:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 01/12/2020

10:26:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 01/12/2020

10:26:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
MODELO, EM PAPEL OFF-SET 150G/M2, 1X0 COR
Menor lance: R$ 36.540,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

01/12/2020
10:27:00

Pregoeiro FOR0716 FOR0716, solicito que melhore a oferta. 01/12/2020
10:26:45

Pregoeiro FOR0716 FOR0716, solicito que melhore a oferta. 01/12/2020
10:27:12

FOR0716 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, conseguimos reduzir a R$ 36.509,00. 01/12/2020
10:30:40

FOR0716 Pregoeiro Qual nosso prazo para envio da proposta readequada e documentação? 01/12/2020
10:31:02

Pregoeiro FOR0716 Verifiquei no módulo de ofertas o valor de R$ 36.300,00, porém, fora do prazo. 01/12/2020
10:32:06

Pregoeiro FOR0716 Verifique a possibilidade de melhorar a oferta. 01/12/2020
10:32:16

FOR0716 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, qual o prazo para resposta desta contra oferta? 01/12/2020
10:35:04

FOR0716 Pregoeiro Precisamos verificar os valores para confirmar o valor solicitado de R$ 36.300,00. 01/12/2020
10:35:28

Pregoeiro FOR0716 Quanto tempo é necessário? 01/12/2020
10:35:40



01/12/2020

12/14

FOR0716 Pregoeiro 10min 01/12/2020
10:35:55

Pregoeiro FOR0716 No aguardo! 01/12/2020
10:36:12

FOR0716 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, podemos sim reduzir ao valor solicitado. 01/12/2020
10:40:27

Pregoeiro FOR0716 Por favor, insira o valor no campo melhor oferta. 01/12/2020
10:40:59

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 01/12/2020

10:41:35

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

01/12/2020
10:41:35

Pregoeiro FOR0716 Favor encaminhar a proposta readequada, conforme Anexo II. 01/12/2020
10:42:03

FOR0716 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, qual o prazo para envio dos documentos? 01/12/2020
10:43:15

Pregoeiro FOR0716 Por enquanto solicito o envio da proposta para análise da aceitabilidade. 01/12/2020
10:43:43

FOR0716 Pregoeiro Para colhermos a assinatura preciso de 30min, pode ser? 01/12/2020
10:44:18

Pregoeiro FOR0716 Encerraremos às 11h30 para horário de almoço e retornaremos às 13h15, se necessário. 01/12/2020
10:44:35

Pregoeiro FOR0716 Encaminhe a proposta o mais breve possível. 01/12/2020
10:44:53

FOR0716 Pregoeiro Estamos providenciando. 01/12/2020
10:46:32

Pregoeiro FOR0716 No aguardo! 01/12/2020
10:49:38

FOR0716 TODOS O FOR0716 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

01/12/2020
11:15:35

FOR0716 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, a proposta e documentos foram encaminhados. 01/12/2020
11:16:12

Pregoeiro TODOS Um momento para análise. 01/12/2020
11:17:37

Pregoeiro FOR0716 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 36.300,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial.

01/12/2020
11:24:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

01/12/2020
11:24:54



01/12/2020

13/14

Pregoeiro FOR0716 FOR0716, anexo novamente o arquivo para continuidade da etapa de habilitação. 01/12/2020
11:25:19

FOR0716 Pregoeiro Onde devemos anexar? 01/12/2020
11:25:49

Pregoeiro TODOS Conforme mensagem enviada às 11:24:54 01/12/2020
11:27:04

FOR0716 Pregoeiro O Fornecedor "Miguez Queiroz Soluções Tecnol" enviou o arquivo "FOR0716_4.pdf". 01/12/2020
11:28:07

FOR0716 Pregoeiro Documentos de habilitação enviados. 01/12/2020
11:28:11

FOR0716 Pregoeiro Devemos encaminhar a proposta e documentação para qual endereço de e-mail e
endereço da Prefeitura?

01/12/2020
11:30:10

Pregoeiro TODOS
O Licitante Miguez Queiroz Soluções Tecnológicas Ltda EPP foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

01/12/2020
11:30:20

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

01/12/2020
11:30:48

Sistema
BEC/SP TODOS 01/12/2020

11:30:48

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 01/12/2020

11:30:48

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
01/12/2020

11:30:48

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o
prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação através da aba "Recursos". 

01/12/2020
11:31:07

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 01/12/2020

11:36:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 01/12/2020

11:36:45

FOR0716 Pregoeiro Devemos encaminhar a proposta e documentação para qual endereço de e-mail e
endereço da Prefeitura?

01/12/2020
11:37:16

Pregoeiro FOR0716

Para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do Edital, a empresa vencedora deverá
encaminhar os originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação e proposta
até 03 (três) dias úteis para a Seção de Licitação, situada a Rua Galício Del Nero, 51 -
Centro - CEP 13.631-904. 

01/12/2020
11:37:50

Licitante vencedor : Miguez Queiroz Soluções
Tecnológicas Ltda EPP

Item
: 1

Valor
Negociado :
36.300,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfB3gSPWlEzYnhv2VQSW9DTptbhLDq%2bo0%2fmTwJOvqYqnGIYZ6%2f7SUoGVU7%2fs6PHO1bA%3d%3d


01/12/2020

14/14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 01/12/2020
11:38:00

Pregoeiro FOR0716 Não há necessidade de envio por e-mail. 01/12/2020
11:38:27

FOR0716 Pregoeiro Obrigada! 01/12/2020
11:38:35

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 01/12/2020
11:39:46

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos!

Data 01/12/2020 às 11:39:39


